

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ  
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№12—13(9330—9331) || 1954 жылғы 17 январь Жексенбі || Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйын.

## Совет халықтарының мызғымас достығы

Ертең Украинаның Россиямен қайта қосылғанына 300 жыл толады. Бұдан үш ғасыр бұрын Переяслав Радасы Украинаның Россиямен қайта қосылуына жариялады. Украинаның Россиямен қайта қосылуы туысқан екі халықтың —орыс және украин халықтарының бұдан бұрынғы тарихи дамуының заңды нәтижесі, украин халқының шетелдік құлданушыларға қарсы, біртұтас орыс мемлекетіне бірігуі жолында ғасырлар бойы жүргізген күресінің айқалды болды. Бұл даңқты оқиға украин және орыс халықтарының ғана емес, сонымен қатар, ССРО-ның барлық халықтарының, соның ішінде қазіргі халқының ұлттық мерекесі болып табылады.

Өйткені, ССРО -ның еркін және тап аралық халықтары лениндік-сталиндік ұлт саясатының туы астында, Коммунистік партияның ұлы қамқорлығына бөленіп, буржуазиялық ұлтшылдықтың көріністеріне қарсы мейрімсіз күрес жүргізі, советтік патриотизм және пролетарлық интернационализм рухында тәрбиеленіп келеді. Ұлы орыс халқының туысқандық көмегі, Коммунистік партияның басшылығы арқасында украин халқы еліміздің басқа да халықтары ішкі және сыртқы жауларға қарсы қиын күресте өздерінің бостандығы мен тәуелсіздігін табандылықпен қорғап, коммунистік қоғамның биік шыңына қарай сеніммен алға басуда. Міне, сондықтан да бұл бүкілхалықтық мереке күндерінде барлық совет адамдары Украинаның Россиямен қайта қосылуының тарихи зор маңызын атап көрсетіп, ССРО халықтарының мызғымас достығының мәңгі жасап, нығая беруін тілек етеді.

Орыс, украин және белорус халықтарының мызғымас достығының тарихи терең тамырлары бар. Бұл достықтың түбірі тілі жөнінен де, мекені жөнінен де, мінез-құлқы жөнінен де, тарихи жөнінен де бір-біріне соншалық жақын украин және орыс халықтарының біртұтас Россия мемлекетіне бірігу жолындағы ғасырлар бойғы күресінен басталады. Украин халқы өзінің ағасы орыс халқының көмегіне сүйене отырып, шетелдік құлдықтың тепкісіне қарсы, түрік-татар көшпелі тобырларының агрессиялық шабуылдарына және поляк шляхтасының езгісіне қарсы қажырлы күрес жүргізді. Сөйтіп, орыс, украин, белорус халықтарының қуаттылығының негізіне айналды.

Совет өкметі жылдарында бүкіл еліміздің халықтарымен бірге украин халқы Коммунистік партия көрсетіп берген жол мен Отанымыздың онан әрі гүлдене беруі үшін қажырлылықпен еңбек етуде. Азамат соғысы жылдарында, мұнан кейін Отан соғысы жылдарында барлық совет халқымен бірге украин халқы еліміздің тәуелсіздігі мен бостандығын сақтап қалу жолындағы күресте батырлық пен қармандықтың өнегесін көрсетті. Отан соғысы совет халқының мызғымас достығының алып күшін көрсетті.

Еліміздің барлық халықтары Ұлы Отан соғысы жылдарында Советтік Украинаның қасиетті жерін кеудесін төсеп қорғап, неміс-фашист басқыншыларына тазартты.

Соғыстан кейінгі жылдарда Советтік Отанымыздың экономикасы мен мәдениеті күлаш сермеп өсуде. Коммунистік партияның басшылығымен совет халқы орыс зардабынан зиян шеккен экономиканы, қала мен селоларды қалпына келтіріп қана қойған жоқ, халық шаруашылығы мен мәдениет саласында орасан зор тарихи табыстарға ие болды. Барлық туысқан республикаларда қуатты индустрияның базасы жасалды, осының негізінде халық шаруашылығының барлық саласы бірдей өркендеп, совет адамдарының материалдық және мәдени қажетін барынша толық қанағаттандыру міндеті жүзеге асырылуда. Мұны Украин республикасының өмірінен айқын көруге болады. Ол соғыстан кейінгі жылдарда халық шаруашылығын қалпына келтіріп, республиканың экономикасы мен мәдениетін өркендетуде жаңа табыстарға ие болды. Украинаның ірі өнеркәсіп орындары 1952 жылы соғысқа дейінгі уақытта өнімді 17 есе көп берді. Электр қуатын өндіру —37 есе, металл өндіретін кәсіпорындары өнімді 39 есе, көмір өндіру —4 есе, болат балқыту — 5 есе өсті.

Украинаның ауыл шаруашылығы да күшті қарқынмен өркендеуде. Кәзір Украинаның колхоздары мен совхоздарының іс далаларында 182 мың трактор, 51 мың комбайн және ондаған мың ауыл шаруашылық машиналары жұмыс істейді. Украинаның ауыл шаруашылығы еңбекшілері дәнді дақылдардан, қант қызыл-шанынан, мақта, астық, жүзім, қарбыз

Ертең— Украинаның Россияға қайта қосылуының 300 жылдық мерекесі.  
Совет Одағы халықтарының мызғымас достығы жасасын!

Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығы



Украин халқының аса көрнекті мемлекет қайраткері және қолбасшысы

## ССРО Жоғарғы Советінің сайлауы құрметіне

### Мал қыстатуды тыңғылықты өткіземіз

Октябрь ауданындағы Киров атындағы ауыл шаруашылық артелінің мүшелері қоғамдық мал шаруашылығын алып адыммен өркендету үшін мал қыстату маусымын барлық жағынан тыңғылықты өткізуге міндеттенген болатын. Колхозшылар алғашқы күннен бастап, қоғамдық малды күту, азықтандыру және суару жұмыстарын зоотехникалық-малдәрігерлік ережелерге сай жүргізуде.

Колхоз басқармасы қысқы күндерде сауын сыйырлардың сүттілігін арттыру мақсатымен 120 сауын сыйырды ерекше күтімге қойды. Бұл сыйырлардың әрқайсысына күн сайын 9 килограмм қызылша, 2 килограмм жем және 14 килограмм көк шөп беріледі. Осының нәтижесінде өткен жылға қарағанда, сауын сыйырлардан алынған сүттің мөлшері быйылғы қыста едәуір көбейіп отыр.

Осы сияқты, жылқы, қой фермаларында да қысқы маусым асқан ұйымшылдықпен өтуде. Мал күтуде, әсіресе, сауыншы А. Мецлер ерекше көзге түсуде. Ол қарамағындағы 15 сыйырдан 15 бұзау алып, оларды түгел шығынсыз өсіруде. Ал, сауыншы Р. Луя жолдас та кәзірдің өзінде 5 сыйырдан 5 бұзау алып, шығынсыз өсіріп келеді.

Колхоз жылқышылары М. Молдағұлов және Ж. Кәкеев жолдасар колхозшылардың зор құрметіне бөленген. Олар жыл сайын жылқы өсіру жөніндегі мемлекеттік жоспарды артығымен орындап, бірде-бір жылқының шығын болмауына жетісті.

Колхозшылардың осындай қажырлы еңбегі мал шығынының болмауын, малдың құнарлы азықпен қамтамасыз етілуіне жағдай тұғызды. Кәзір көк шөптен басқа 3600 центнер қызылша, 2820 центнер сүрленген азық және 2400 центнер жем бар. Бұлардың барлығы белгіленген жоспар бойынша, есеппен жұмсалады. Осының нәтижесінде мал азығының орынсыз жұмсалу фактісі кездескен жоқ.

Колхозда мал шаруашылығының өркендей түсуіне МТС нақтылы көмек көрсетуі керек еді. Әсіресе, еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландыру —МТС бас-

шыларының ең маңызды міндеттерінің бірі болып саналады. Алайда, бұл жөнінде Ворошилов атындағы МТС-тің басшылары бұл колхозға мардымды көмек көрсетпей келеді. Дайындалған мал азығын қоралар қасына тасу жөнінде колхозбен жасасқан жұмыс шартын орындамайды. Бұл колхозда МТС-тің 7 тракторы бар. Бірақ, солардың бірде-бірі техникалық жағынан жарамсыз болғандықтан мал азығын тасуға пайдаланылмайды.

Киров атындағы колхозда мал азығын тұрайтын машина бар. Бұл машинаның пынағы болмағандықтан жұмысқа пайдаланылмайды. Осы себепті малға азықты тұрап, нәрлендіріп бермей отыр. Бұл жөнінде МТС-тің механигі Яңцен жолдас ешбір көмек көрсетпейді.

МТС басшылары мал шаруашылығын өркендету ісіне мән бермеушілік сияқты зиянды әдетті жоюға тиіс.

ССРО Жоғарғы Советінің сайлауын өткізу туралы ССРО Жоғарғы Совет Президиумының Указы колхоз мал өсірушілерін жаңа табыстарға жігерлендіре түсті. Бұл заңды да. Өйткені, бүкілхалықтық мереке болатын сайлау күнін еңбектегі үздік табыстарымен қарсы алу — біздің совет адамдарының дәстүрлі ісі.

Киров атындағы ауыл шаруашылық артелінің малшылары да ССРО Жоғарғы Советінің сайлауын зор өндірістік табыстармен қарсы алу жолында социалистік жарысты өрістете түсуде. Олар сайлау құрметіне алған өздерінің міндеттемелерінде мал қыстату маусымын және тәл алуды үлгілі өткізіп, қоғамдық мал басының өсуіне, оның өнімділігінің артуына жетісуді қамтамасыз етуге міндеттенген болатын. Колхоз малшыларының қажырлы еңбегі олардың бұл міндеттемесін абыроймен орындап шығатындықтарына толық кепіл.

Қ. НҮРМАНОВ,  
Ворошилов атындағы МТС-тің  
участоктік зоотехнигі.

Сауын сыйырлардан сүт мол алынуда



# Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығы туралы тезистер

## (1654—1954 жылдар)

Совет Одағының Коммунистік партиясының Орталық Комитеті мақұлдаған

Бұдан 300 жыл бұрын, 1654 жылғы январьда, Переяслав Радасында украин халқының еркін білдірген қуатты жігерімен Украинаның Россиямен қайта қосылғаны жарияланды. Бостандық сүйгіш украин халқының шетелдік құлданушыларға қарсы, біртұтас Россия мемлекетінде орыс халқымен қайта қосылу жолындағы ұзақ күресі осы тарихи актпен аяқталды. Аса көрнекті тарихи оқиғға—Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығы украин және орыс халықтарының ғана емес, сонымен бірге Совет Одағының барлық халықтарының да зор мерекесі болып табылады.

Бұл қайта қосылудың «тілі жөнінен де, мекені жөнінен де, мінез-құлқы жөнінен де, тарихи жөнінен де соншалық жақын» (Ленин) екі ұлы халықтың одан әрі тарихи дамуы үшін орасан зор маңызы болды.

Өзінің тағдырын туысқан орыс халқымен мәңгі байланыстырып, украин халқы өзін шетелдік құлдықтан сақтап қалды, сөйтін өзінің ұлт ретінде даму мүмкіндігін қамтамасыз етті. Сонымен бірге Украинаның Россиямен қайта қосылуы Россия мемлекетінің нығаюына, оның халықаралық беделінің артуына көп көмегін тигізді. Ортақ жауларға қарсы—царизмге, крепостниктер мен капиталистерге қарсы, сонымен қатар шетелдік басқыншыларға қарсы бірлескен күресте Россия мен Украина еңбекшілерінің достығы артып, нығайды. Империализм дәуірінде бұл күресті дүние жүзіндегі ең революцияшыл орыс жұмысшы табы бастап, оған жұмысшы табының жауынгерлік авангарды—Коммунистік партия басшылық етті. Орыс жұмысшы табы Россияның халықтарын самодержавиені жеңген, ал содан кейін помещиктер мен капиталистерді де жеңген бүкіл дүниежүзілік тарихи жеңіске жеткізді.

Ұлы Октябрь социалистік революциясы бұрынғы патша-

лық Россия халықтарының әлеуметтік және ұлттық есілушілігін біржолата жойып, социалистік ұлттардың қалыптасуына жағдай жасады, сөйтін олардың коммунистік қоғам орнату ісінде тығыз ынтымақтасуына негіз қалады.

Украин, орыс халықтарының және еліміздің басқа халықтарының достығы мен туысқандық одағы азамат соғысы мен шетелдік интервенцияның сұрапыл жылдарында, социалистік құрылыстың барысында, неміс-фашист басқыншыларға қарсы Ұлы Отан соғысының тарихи шайқастарында нығайып, шынықты. ССРО халықтарының мызғымас достығы—қос ұлтты советтік социалистік мемлекеттің аса маңызды негіздерінің бірі және туысқан советтік республикалардың барлық табыстарының басты шарты.

ССРО-ның еркін және тең праволы халықтарының мызғымас достығының дем берушісі Коммунистік партия болып табылады. Совет Одағы халықтарының коммунизмнің жеңісі жолындағы күресін бастай отырып, Коммунистік партия советтік қоғамның мызғымас негізі—жұмысшы табы мен шаруалар одығын нығайтып келеді. Партия Совет Одағына кіретін барлық халықтарды өркендетуге тынбастан қамқорлық жасап, буржуазиялық ұлтшылдықтың көріністеріне қарсы мейрімсіз күрес жүргізіп, совет адамдарын халықтардың достығы, советтік патриотизм және пролетарлық интернационализм рухында тәрбиелеп келеді.

ССРО халықтарының бүкіл тарихи тәжірибесі олардың ұлы орыс халқымен достығының орасан зор маңыздылығын, Коммунистік партияның басшылығымен социализм орнатып, көзгі уақытта коммунизмнің салтанатына қарай сеніммен алға басып келе жатқан еліміздің барлық халықтарының туысқандық одағы мен тығыз ынтымағының мызғымас күштілігін мейлінше айқын көрсетеді.

гілікті езушілерге қарсы күрескен украин және белорус еңбекшілері үшін дем беруші өнеге болды, бұл көтеріліске Украина шаруалары да белсене қатысты.

Халық бұқарасының поляк және украин феодалдарының әлеуметтік езушілігіне қарсы күресі ұлттық езушілікке қарсы азаттық күресімен тығыз ұштасты. XVII ғасырдың бас кезінде поляк-швед интервенттеріне қарсы соғыста орыс халқының Минин мен Пожарскийдің басшылығымен жеткен даңқты жеңісі бұл күреске күшті себепші болды.

Ұлт азаттығы үшін күресі отырып, украин халқы орыс халқымен қайта қосылуға ұмтылды. Барлық кедергілерге қарамастан, Украинаның Россиямен экономикалық және мәдени байланыстары өркендеп, нығайды. Мұның өзі туысқан екі халықтың жақындасуына көмектесіп, олардың мәдениетінің өркендеуіне жемісті ықпалын тигізді.

4. Шляхталық Польшаның езгісінен құтылу және сұлтандық Түркияның аранына түсу хаушін жою украин халқы үшін тарихи қажеттілік, оның ұлт болып өмір сүруінің түбірлі мәселесі болды.

Украин халқының тарихындағы ең даңқты беттердің бірі 1648-1654 жылдардағы халық-азаттық соғысы болды, поляк және украин феодалдары—крепостниктердің әлеуметтік езушілігі мен шетелдік құлданушылыққа қарсы күрескей шаруалар осы соғыстың басты және шешуші күші болды. Азаттық соғысына шаруалармен бірге казактар мен қала халқының қалың бұқарасы, сонымен қатар қазактар мен каза-

рінен, патша чиновниктерінен басқа, орыс қалаларының, купецтердің, шаруалардың және стрелецтердің өкілдері қатысқан.

Земство соборының қарары бүкіл орыс халқының туысқан украин халқына оның шетелдік құлданушыларға қарсы азаттық күресінде көмек көрсетуді көздеген еркін білдіргендік болды.

6. Украинаның Россиямен қайта қосылуы 1654 жылғы 8(18) январьда Переяслав қаласындағы Радада (кәзіргі Переяслав-Хмельницкий, Киев облысы) бүкіл халыққа жарияланды, бұл Радаға поляк шляхтасының төпкісінен азат етілген барлық украин жері халқының өртүрлі әлеуметтік топтарының өкілдері қатысты. Радаға сонымен қатар орыс үкметінің елшілері де қатысты. Богдан Хмельницкий Радаға қатысушыларға арнап сөз сөйледі, бұл сөзінде ол шляхталық Польшаның төпкісін, сұлтандық Түркия мен Қырым хандарының қарақшылық басқыншылықтарын басынан келтірген украин халқының күрес пен сынның ауыр жолынан өткенін еске салды. Хмельницкий Радаға Россиямен қайта қосылу туралы қарар қабылдауға шақырды. Радаға қатысушылар «бөріміз де ғасырлар бойы мәңгі бірге болу үшін» Украинаның Россиямен қайта қосылуын бірауыздан жақтады («Украинаның Россиямен қайта қосылуы», документтер мен материалдар, III том, 1953 ж., 461 бет).

Украин халқы Переяслав Радасының Россиямен қайта қосылу туралы қарарын зор шаттықпен қарсы алды. Осы оқиғалардың өз заманында куәсі болған шежіреші Самовидец (Роман Ракушка-Романовский) қайта қосылу актысы туралы айта келіп, «бүкіл Украинада бүкіл халық бар ықыласымен үн қосты» деп хабарлаған.

Переяслав Радасының қарары Украинаны Россиямен қайта қосу жолындағы жалпыхалықтық күрестің аяқталға-

7. Россия мен Украинаның экономикалық қорларын біріктіру орыс және украин халықтарының шетелдік басқыншыларға қарсы бірлескен күресінде олардың күштерін сезген арттырды.

Құрамында украин әскери бөлімдері де болған орыс армиясы 1709 жылғы Полтава түбінде швед басқыншыларын талқандады. Швед және поляк басқыншыларының көмегімен Украинаны Россиядан бөліп әкетіп, жекеұрын шетелдік езушілікті қалпына келтіруге тырысқан зұлым сатқын, екіжүзділердің асырандысы гетман Мазепаға украин халқы біркісідей болып қарсы шықты.

XVIII ғасырдың екінші жартысында Россия сұлтандық Түркияны мықтап жеңді. Бұл жеңістерде орыстың ұлы қолбасшысы А. В. Суворов аса көрнекті роль атқарды. Осы жеңістердің нәтижесінде Қырым және Украинаның одүстік жерлері Түркияның үстемдігінен азат етіліп, мұның әлі бүкіл елдің өндiргiш күштерiн өркендетуде орасан зор пайдасы роль атқарды, еліміз бұрын мүмкін болмай келген теңіз жолына енді еркін шығатын болды. Қара теңіз жағалауында Украинаның Херсон, Николаев, Одесса және басқалары сыяқты ірі сауда және мәдениет орталықтары орнап, өсті.

XVIII ғасырдың аяқ шенінде бұған дейін әлі пандар Польшасының төпкісінде болып келген Украинаның онжақ жағалаудағы жерлері (Киевщина, Волын, Подолье) Россиямен қайта қосылды.

ның білдіріп, украин халқының ғасырлардан бергі талаптары мен үміттерінің бейнесі болды және оның өміріндегі бетбұрыс кезеңге ұласты.

Ол кезде Россияны патша мен помещиктер басқарып тұрғанына қарамастан, Украинаның Россиямен қайта қосылуының украин және орыс халықтарының саяси, экономикалық және мәдени жағынан онан әрі өркендеуі үшін орасан зор прогрестік маңызы болды.

Переяслав Радасы қарарларының украин халқының тағдыры үшін тарихи маңызы бөрінен бұрын мынада болды: біртұтас Россия мемлекетінің шеңберінде Россиямен қосылып, Украина шляхталық Польшаның құлдығынан және сұлтандық Түркияның аранына түсуден құтқарылды.

Украин халқы қайта қосылу актысы арқылы өзінің орыс халқымен тарихи қалыптасқан мызғымас тығыз байланысын баянды етті, өзінің әлеуметтік және ұлттық азаттығы жолындағы күресте орыс халқындай ұлы одақтасын, сенімді досын және қорғанышын тапты.

Орталықтанған қуатты Россия мемлекетімен қайта қосылу Украинаның экономикасы мен мәдениетін өркендетуге әсерін тигізді. XVII ғасырдың екінші жартысында Украинаның экономикасы сол кезде құрыла бастаған Бүкілроссиялық рыноктың біртұтас бөлігіне айналды. Қайта қосылу сонымен қатар Россияның өндiргiш күштерiн өсіруге және туысқан екі халықтың мәдениетін өзара байытуға көмектесті.

Украинаның Россия құрамына кіруінің орасан зор халық-аралық маңызы да болды. Оның Россияға кіруі сұлтандық Түркия мен шляхталық Польшаның агрессиялық арамниеттеріне соққы берді.

Орыс және украин революционерлерімен бірге поляктің революционер-демократтары да царизмге қарсы шықты. Поляк халқының тандаулы өкілдері украин халқының азаттық күресіне әрқашан да тілектестік білдіріп отырды.

11. Россияда капитализмнің дамуы жана таптың—пролетариаттың жарыққа шығуына себепші болды. Еліміздің барлық ұлттарының еңбекшілері әлеуметтік және ұлттық езушілікті жою жолындағы күресінде тарихта тұңғыш рет өздерінің сенімді басшысы орыс пролетариатына ие болды.

Украинада өнеркәсіптің өркендеуімен бірге украин халқынан, сондай-ақ орыс халқынан құрылған жұмысшы табы жедел өсті. Украинаның жұмысшы табы Россия пролетариатының біртұтас бөлігі болды. Украинада жұмысшы қозғалысы жалпыроссиялық жұмысшы қозғалысымен мызғымас бірлікте өрістеп, өркендеді. 70—80-ші жылдардың өзінде-ақ Украинада, Россиядағы сыяқты, самодержавие мен капитализмге қарсы күресуді өзіне міндет етіп қойған революцияшыл жұмысшы ұйымдары құрыла бастады. Украинаның жұмысшы табы Россия пролетариатының ең ірі және жауынгерлік отрядтарының бірі болды.

XIX ғасырдың аяғында XX ғасырдың басында дүниежүзілік революциялық қозғалыстың орталығы Россияға көшті. Россия империализмінің барлық қайшылықтарының шіленіскен жері болды; ол соғыс-феодалдық, отарлық және капиталистік езушіліктің ошағы болды. Царизмнің, помещиктер мен буржуазияның еңбекшілерді езушілігінің үстіне батысевропалық монополистік капиталдың Россияны импе-









